АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 ь 1395-па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на финансовое
обеспечение затрат по капитальному
ремонту жилищного фонда
многоквартирных домов,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 27.08.202 1 Ж 2343-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ж 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю> на финансовое обеспечение затрат по
капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирньгх домов,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 27.08.202 1 Ж 2343-па , следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.4. Требования, предъявляемые к участникам отбора, которым должен

соответствовать участник отбора на дату не ранее первого числа месяца,
предшествующего месяцу проведения Отбора:)).

1.2. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.4.2. участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

2

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ.».

1.3. Абзац первый пункта 3.1 раздела З изложить в новой редакции;
«3.1. Получатели субсидии на дату не ранее первого числа месяца,

предществующего месяцу, в котором заключается Соглашение, должны
соответствовать следующим требованиям:».

1.4. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела З изложить в новой редакции:
«3.1.4. участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичньтх
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора департамента городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мар города С.А.Надсадин